Serral

frstituto Municipal de Previdéncia Sociol
dos Servidores de Tangard do Serra

AUTORIZACAO n®. 09/2018

AUTORIZO repassar ao Servidor Heliton Luiz de Oliveira a importdncia
de R$ 200,00 {duzentos reais) para custear despesas com viagem para Cuiabd/MT, o
servidor ird a cidade de Cuiabd/MT para participar da capacitagdo promovida pelo
TCE/MT Implantacido do e-Social e 62 Encontro de Gestores de RPPSs do Estado de
Mato Grosso, com inicio no dia 16 e encerramento no dia 19 de outubro, Conforme
cronograma anexo.15.1010.04.122.0035.2550 - Administragdo e Encargos do
SERRAPREV
339033.00.00 - Outras despesas com locomogdo  R$ 200,00

DECLARO, nos termos decreto n®. 176/2016, de 03 de junho de 2016 e suas altera¢ées
posteriores, que a prestacio de contas dos recursos liberados nesta autoriza¢do, devera
ser efetuada no prazo de 05 (cinco) dias contados do retorno da viagem a sede.
DECLARO estar ciente de que, a ndo prestacdo de contas no prazo indicado acima e
moldes abaixo indicados, ou efetuada em menor valor do que o montante recebido
enseja a autorizagdo para consignacdo do valor solicitado na minha folha de pagamento.
DIARIAS: apresentacio de relatério de viagem;
ADIANTAMENTOS: Notas fiscais ou recibos devidamente preenchidos em todos os campos,
e, em nome do Instituto Municipal de Previdéncia Social dos Servidores de Tangara da
Serra, CNPJ: 13.694.270/0001-91, datados, recibados, sem emenda, rasuras ou ressalvas,
assinados no verso pelo servidor beneficidrio do adiantamento.
DIARIAS OU ADIANTAMENTOS PARA CURSOS, SIMPOSIOS, PALESTRAS OU OUTROS
EVENTOS DE QUALIFICACAQ, E CAPACITACAO: deverd ser anexada a prestagdo de contas
copia do certificado ou atestado de participagdo, acompanhado de ementa ou plano de
curso.

Tangard da Serra - MT 11 de outubro de 2

Ordenador de bespesas "e

Z

Responsdvel ﬁ'éfo/ cebn&@a gp
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Justificativa: O adiantamento refere-se a gastos com Locomogdo do servidor até a cidade
de Cuiabd/MT.



i “1/10/2018 E-mail de Prefeitura Municipal de Tangara da Serra - CONFIRMAGAO DE INSCRICAO

Heliton Oliveira <heliton@tangaradaserra.mt.gov.br>

CONFIRMACAO DE INSCRICAOD

2 mensagens

SGA - SISTEMA DE GESTAO ACADEMICA - TCE / MT <reply@tce.mt.gov.br> 18 de setembro de 2018 08:56
Para: heliton@tangaradaserra.mt.gov.br

ESCOLA SUPERIOR DE CONTAS
Telefones: (65) 3613-7101 /7102/ 7103 /7105
e-mail: escola_contas@tce . mt.gov.br

Seja bem-vindo{a), HELITON LUIZ DE OLIVEIRA

Vocé esta inscrito no curso: 8° ENCONTRO DE GESTORES DE RPPS'S DO ESTADO DE MATO GROSSO
Local: ESCOLA SUPERIOR DE CONTAS

Data inicio: 17-16-2018

Periodo: integrai

Carga Horaria: 16 horas

Se necessitar de mais informacdes, entre em contato com a Escola Superior de Contas
pelo e-mail escola_contas@tce.mi.gov.br ou pelo mimero (65)3613-7103

Atenciosamente,
Escola Superior de Contas - TCE/MT

SGA - SISTEMA DE GESTAO ACADEMICA - TCE / MT <reply@tce.mt.gov.br> 18 de setembro de 2018 09:06
Para: heliton@tangaradaserra.mt.gov.br

ESCOLA SUPERIOR DE CONTAS
Telefones: (65) 3613-7101 /7102 /7103 /7108
e-mail: escola_contas@tce.mt.gov.br

Seja bem-vindo(a), HELITON LUIZ DE OLIVEIRA

Vocé esta inscrito no curso: 2018 - PéESIDENCEA - IMPLANTACAOQ DO E-SOCIAL - ATIVIDADE E PRATICA
Local: AUDITORIO DA ESCOLA SUPERIOR DE CONTAS

Data inicio: 16-10-2018

Periodo: Integral

Carga Horéria: 12 hcms‘

Se necessitar de mais informacdes, entre em contato com a Escola Superior de Contas
pelo e-mail escola_contas@tce.mi.gov.br ou pelo nimero (65)3613-7103

1 Atenciosamente,

nitps:/imail.googie.com/mail/u/1 ?ik=d25ca98ee28&view=pt&search=ali&permthid=thread-f%3A1611950117631658481&simpl=msq-f%3A16115504 .. 12




11/10/2018 |.Nter_net---Bank_ing CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 2086 / 006 / 60000069-1
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: INST MUN PREV TANGARA - FAPEN
CPF/CNPJ: 13.694.270/0001-91
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
‘ ‘ Conta destino: 0804 / 00000689303-0
| Tipo de pessoa: FISICA

% Nome: HELITON LUIZ DE OLIVEIRA

| CPE/CNP3: 481.875.501-04

i Vaior: R$ 1.650,00
Valor da tarifa: R$ 9,50
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacio: HELITON
Historico:

| Data /
Hora da; 11/10/2018 11:21:34

3 operagio:
Codigo da operagdo: 00140955
Chave de seguranga: UUN9STFY4KXTQ6TNS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 249
Quvidoria: 0800 725 7474 ‘
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_ted_terc.processa



COMERCIAL AMAZONIA DE PETROLED LTDA
CHPJ: 0201879000322 - 1F: 13345171
RISTORIADDR RUBENS DE HENDONCR, 3075
ALYORADA Cuidka . :
DANFE NFC-e Documento Auxiliar

da Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica
Néo pernite aproveitanento de crédito de ICHS

Codigo DescrigHo Quant- Unitério  Total
Chdigo [tem MNP  ~ [Cest )

601 ETANOL" CoHub 59 721 2,889 115,150
810101004 0600101

Btd Total de [tens: 1,000

Valor Total RS: ‘ 115,150

Forna de Pagamento Valor Paao

Cartdo de-Débito - - - 115,150

Valor Total Tributes (Lei 12.741/2012) 58,100

HDS 4571EEASZ 1BAAT14324520C 1D9BD2091 Yal Mprox Tributos R 15,49 F
ederal 42,61 Estadual 0,00 Municigal Fonte IBPT

nBicot vEncinii075885 289 vEncFintd 5925, 010

Yendedor 1271 " HIGUEL SILVA O OLIVEIRA Itens 1 qurador DANTEL P

ggca gggU 0105 odonetro 4645 PROCON 6536138500 AVHISTRUBENS MENDON

EHISSAD NORMAL
Enitida en Contingéncia
Nangro: 403130 Série: § Enissdo: 17/10/2018 08:37:53
Via do Estabelecinento
Consuite pela chave de acesso en
http://uww_sefaz,mt_gov,brénfce/consuItanfce
DE ACESSD

CHAVE
5118160300 1879000322650080001091309349585835

Consunidor
CHPJ/CPF/1D ESTRANGEIRD: 13894270000191 SERRAPREY
Consuta via' leitor de OR Code

COMERCIAL RMAZONIA DE PETROLED LIDR
CNPJ: 0900187900082 - IE: 133451712
HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA 3075

PLIDOR puie DONFE NFC-e Docunento fuxilisr
da Nota Fiscal de Consunidor Elgtrﬁnxcaﬂﬁs
Ndo pernite sproveitanento de crédito de 1T

todigo - De;E;;&Eo Quant, Unitério  Tetal
i : Cest 5 4ER
e T LA R
810101001 600101 008

Btd Total de lfens: 115 150
valor Total RS: valor Page
Forpa de Paganento 115‘123
Cartdo de Debito e
............ e 53 i

3745240 J rox Tributos RS 15,48 °
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Consumidor )
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:*[)-\T A DO RECEBIMENTO

Recebemos de AUTO POSTO BUGRENSE LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.
Emissdo 19-10:2018 Dest/Reme- SERRAPREV Valor Total: 80,01

NF-e

IDENTIFICACAO I ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

N° 000.068.066

AUTO POSTO BUGRENSE LTDA

FE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

INWRFARITRINAVIC RN

0- F'N‘,I_RADA {] CHAVE DE ACESSO
AV MARECHAL RONDON. 1100 - CENTRO - BARRADO | | - SAIDA 5118 1032 9624 5800 0118 5500 1000 0680 6612 4791 9899
BUGRES - MT N° 000.068.066
Fone: (65)3361-1370 - CEP: 78390-000 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
B FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

INATUREZA DA OPERACAO
| Venda combust, lub Adq.

Terceiros

|

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151180051082344 19/10/2018 14:51:55

mscmc‘;\o ESTADUAL

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

{ 130618985 32.962.458/0001-18
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCTAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
SERRAPRE\/ o 13.694.270/0001-91 19/10/2018
[ ENDEREGO - BAIRRO ¢ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
i RUA JOAO ELIAS RAMOS. 460E JARDIM FLORISA 78300-000 19/10/2018
1: MUNICIPIO gl‘F TELEFONE ¢ FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
[ TANGARA DA SERRA i MT L 14:51:41
CALCULO DO IMPOSTO
FBAS[‘. DE CAL{CULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULOQ DO ICMS SUBST ’ VALOR DO ICMS SUBST V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS “
0.00 0,00 0.00 1 0,00 30,76 (38,45 %) 80.01 |
\'ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPt VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 80,01
TRA \'SP()RT.-\D()&L\'()L[ MES TRANSPORTADOS
‘:\U\H‘: s RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP} / CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO 5 VALOR Y% VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ %
PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP |UNID QTDE UNITARIO | DESCONTO | LIQUIDO | CALC. iCMS IcMS i1 IcMs] 1Pl
2 ETANOL HIDRATADO 22071090 | 060 | 3656 | LT 26,7690 2,9890 0,00 80,01 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
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DADOS ADICIONAIS

“TINFORM.»\(‘OES COMPLEMENTARES

He)1993-2018 AuoXPert v3 S - pert com br
P FRIB APRON RS 1076 (FED). R$ 20,00 (EST), R$ 0.00 (MUN) - Fonte IBPT/empre - DS29CB

[PLACA QCURIOS
KM 4886
ROBERTO

[ Ed Executive Center 78008-000 Fone 151 ou 3613-8500

}
!
!
|

[S—

PROCON-M1 Av Rubens de Mendonca(Av do CPA) 917 Araes

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO 1971072018 1451 47



Pagina 1 de 1

Prefeitura Municipal de Cuiaba
Secretaria Municipal de Fazenda
Fone: () - hitp:/Awww.cuiaba.mt.gov.br/

Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo
Eletrénica - NFS-e

TAIAMA PLAZA HOTEL LTDA

HOTEL TAIAMA

Avenida Historiador Rubens de Mendonga, 1184 - Bau
CEP 78058-000 - Fone (65) 2121-1000 - Cuiaba - MT
financeiro@hoteltaiama.com.br

Inscrigéo Municipal 23609 - CPF/CNPJ 01.427.640/0001-45

Identificagdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operago Data de Emiss#o da NFS-e Cadigo de Verificagio de Autenticidade
Tributado no municipio 19/10/2018 09:44:41 C38AC7 Nimero da Nota Fiscal
Nimero do RPS Serie do RPS Data de Emissdo do RPS 64641
C Ite a aut Jade deste doct to 1do o site: www.issnetonline.com.br
Dados do Tomador de Servigos
CNPJ/CPF Inscrigio Municipal | Razéo Social
13.694.270/0001-91 INSTITUTO MUNICIPAL DE PREV SOCIAL DOS SERVIDORES DE TANGARA DA SERRA -MT
Enderego Namero Complemento Bairro
RUA JOAO ELIAS RAMOS 460 E JARDIM FLORIZA
CEP Cidade / UF Telefone e-mail
78300-000 Tangara da Serra / MT (65)9639-0225 serraprev@tangaradaserra.mt.gov.br

Local dos Servigos
Cuiaba - Mato Grosso

Descrigao dos Servigos
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota { Hem da LC116/2003 | Cod. Nacional Atividade Econdmica
5511501 - Hotel com Restaurante 3,00 |901 5510801
Valor Total dos Servigos D Incondici D Base Célculo | Basede Célculo | Total do ISSQN ISSQN Retido | Desconto Condicionado
R$ 619,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 619,50 R$ 18,58 | Nao R$ 0,00

Retengoes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengbes ISSON

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal | R$ 619,50 |

Informagdes Complementares
PROCON-MT, Av. Hist. R. Mend., 917, B. Araés, Ed. Eldorado Ex. Center, CEP 78008000-Cba/MT Fone: 151 e 65-3613-8500

https://www.notaeletronica.com.br/cuiaba/NotaDigital/NovoLayoutNovaNotaimp.asp... 19/10/2018



instituto Municipal de Previdéncia Social
dos Servidores de Tangard do Serra

RELATORIQ DE ADIANTAMENTO DE VIAGEM n® 009/2018
Didria n® 021/2018

N2 DO EMPENHO. ........ /2018
IDENTIFICACAC DO SERVIDOR OU GESTOR

NOME: HELITON LUIZ DE OLIVEIRA MATRICULA: 1185
ORGAO/SECRETARIA: SERRAPREV CARGO/FUNCAQ: Diretor Executivo
DESTING: CUIABA/MT

DATA SAIDA:  16/10/2018 HORARIO: 05:00

DATA CHEGADA: 19/10/2018 HORARIO: 16:40

FINALIDADE DA VIAGEM: O servidor o foi a cidade de Cuiabd para participar da
capacitagdo promovida pelo TCE/MT Implantacdo do e-Social e 62 Encontro de
Gestores de RPPSs do Estado de Mato Grosso, com inicio 16 e encerramento no dia 19
de outubro, Conforme cronograma anexo

PAGAMENTO DE DESPESAS:

339033.00.0000000000 - Outras despesas com locomog¢io R$ 195,16 Notas fiscais e
Recibos, anexados ’

Restitui¢do no valor de R$ 7,85 (4,84 Adiantamento n? 09/2018 e 2,98 Adiantamento n2
08/2018).

DECLARO para os devidos fins que todas as informag¢des prestadas neste relatério de

viagem sdo verdadeiras.

Tangara da Serra, 22 de outubro de 2018

Heliton e Oliveira

Rua (38) Jodio Elias Ramos, 460-E, Jardim Floriza, CEP: 78.300.000 — Tangaré da Serra ~ MT
Email: serraprev@tangaradaserra.mt.gov.br — Site: www.serraprev.com.br ~Fone: (65) 3311.4881 ou (65) 99921 10375@




22/10/2018 Inte mEt banking CalXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

i
Emitente: HELITON LUIZ DE OLIVEIRA ?
Conta origem: 2086 / 001 / 00023596-5 %
Conta desting: 2086 / 006 / 00000069-1 ‘
Nome destinatério: INST MUN PREV TANGARA - FAPEN
Valor: R$ 7,82
Identificacdo da
operagdo: RESTITUICAO
Data de débito: 22/10/2018
Data/hora da operagéo: 22/10/2018 10:15:44

Cédigo da operacdo: 00262295
Chave de seguranga: U2MHK253RANNS3E]

CEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SHIBC/imprime_transferencia.processa



